
 

                                                                           PODER JUDICIÁRIO 

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 2ª REGIÃO 

DIREITO – MARÇO DE 2025 

RETIFICAÇÃO DA CLASSIFICAÇÃO DE ESTAGIÁRIOS – LISTA GERAL 
 

CLASSIFICAÇÃO NOME MÉDIA DT NASC 

1 MARIA CLARA CARVALHO SANTOS 9,8 09/02/2004 

2 EMILY CRISTINY ALVES SANTOS 9,7 09/02/2004 

3 THIAGO TEIXEIRA DE JESUS 9,6 17/10/1994 

4 AMANDA REZENDE LOPES  9,6 09/05/2002 

5 BIANCA SOARES COSTA 9,6 08/11/2002 

6 DANIEL JOSHUA REIS RIBEIRO  9,6 02/02/2005 

7 MARCELLO DE OLIVEIRA BERTACCHINI 9,5 06/01/1999 

8 CARLOS EDUARDO FOLLMANN CAMARGO  9,5 09/02/2001 

9 MARIA CLARA PIMENTEL ANDRADE 9,5 17/07/2002 

10 GUILHERME DE REZENDE BESSA GUERRA 9,5 08/04/2004 

11 EVELIN VITÓRIA FRANCISCO BARBALHO DE SOUZA  9,5 12/03/2005 

12 ANA PAULA ESTHER LEITE CRUZ 9,4 06/12/1975 

13 JADE CHU NATAL DE MORAES 9,4 12/12/2000 

14 NICOLLE RODRIGUES DA SILVA  9,4 07/06/2003 

15 JOÃO GABRIEL FARAH SAUMA CAPAZ 9,4 31/07/2003 

16 BEATRIZ DE ANDRADE BUNHEIRÃO 9,4 05/01/2004 

17 SABRINA SANTANA LIMA  9,4 16/04/2004 

18 ANTÔNIO HENRIQUE SALDANHA DA GAMA FARIA REIS 9,4 06/08/2004 

19 RAQUEL TEIXEIRA DA FONSECA  9,4 04/07/2005 

20 ARIANE VANESSA FELIX DE OLIVEIRA 9,3 02/10/1985 

21 MATHEUS RIBEIRO DA SILVA 9,3 07/08/1997 

22 DÉREK BRUNO SANTOS DE ALMEIDA 9,3 25/03/2000 

23 NIKOLAS RIBEIRO 9,3 14/06/2002 

24 MAYLA PINHEIRO SALDANHA  9,3 21/02/2003 

25 RENATA DE FREITAS MONTEIRO 9,3 16/12/2003 

26 NATASHA DE LUCENA ANDRADE 9,3 08/08/2004 

27 ALICE MELO DE ARAÚJO MIRANDA 9,3 31/08/2005 

28 MARIA ALICE DA CRUZ SILVÉRIO  9,2 03/08/2003 

29 RAFAELA BILOURO BLANCO 9,2 21/02/2004 

30 LUCAS NEVES GOMES 9,2 30/08/2004 
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 CLASSIFICAÇÃO NOME MÉDIA DT NASC 

31 BERNARDO BRANDÃO DINIZ 9,2 21/12/2004 

32 LETÍCIA DA SILVA CALAZANS  9,2 28/06/2004 

33 ISABELLA HYRYS SANTOS GALVÃO  9,2 13/06/2000 

34 AMANDA DE SOUZA BARBOSA 9,1 22/07/1996 

35 JULIA MONTEIRO SEGADAS VIANNA 9,1 09/04/1999 

36 RAFAEL PESSANHA DA SILVA 9,1 05/08/2002 

37 BEATRIZ DOS ANJOS ARBUÉS 9,1 03/12/2002 

38 MIRELLA VITORIA FERREIRA BRUNETTI 9,1 08/03/2003 

39 CHRISTIAN DOS SANTOS TUCCI 9,1 23/05/2003 

40 GIANLUCA SIGAUD ANDRADE GUIMARÃES  9,1 08/10/2003 

41 ISABELA WALDECK DA COSTA 9,1 22/01/2004 

42 LAIS NAUFEL FAYER VAZ 9,0 13/01/1990 

43 CAROLINE FERREIRA DO CARMO 9,0 03/09/1993 

44 FÁBIO ALEXANDRE COSTA LOPES 9,0 06/04/1997 

45 CAIO ROSA NÓBOA 9,0 04/01/2001 

46 AGATHA DO CARMO TEIXEIRA 9,0 10/08/2001 

47 ANA CAROLINA GOMES DE FREITAS AMARAL DIAS 9,0 24/04/2002 

48 MAHARA DE ALMEIDA PIMENTEL SCHRÖDER 9,0 17/01/2003 

49 ANTONIO BENTO MOREIRA FADEL PEREIRA 9,0 13/07/2004 

50 NICOLLY RODRIGUES DE MORAES 9,0 02/12/2004 

51 ANA BEATRIZ VIEIRA BARRETO  9,0 26/12/2004 

52 BARBARA DOS SANTOS BATISTA CAMPOS 8,9 07/03/1999 

53 HÉRICA MENDES SANTOS 8,9 15/01/2002 

54 MANOELA SILVA DA CONCEIÇÃO 8,9 31/01/2002 

55 ANA CAROLINA FREIRE PATRICIO VIANA  8,9 04/04/2002 

56 EMIDIA FRANCISCO DIAS 8,9 30/08/2002 

57 ISADORA SIERVI CARRÊ 8,9 17/09/2002 

58 JULIA RODRIGUES SEAWRIGHT 8,9 02/10/2002 

59 GAL MOREIRA SILVA VIEIRA CARREZ 8,9 16/04/2003 

60 ANA JÚLIA MARTINS FIGUEIRA  8,9 04/05/2004 
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61 ARTHUR DOMINGUES ALVES GARCIA  8,9 27/05/2005 

62 LARISSA OLIVEIRA DA SILVA 8,8 16/08/2000 

63 MILLENY LACERDA GOMES 8,8 17/05/2001 

64 GABRIEL PESSANHA DA SILVA 8,8 05/08/2002 

65 LORENA BITTENCOURT BRESSAN  8,8 03/06/2004 

66 GIULIA DAL BELLO FAOUR 8,8 25/04/2005 

67 NOEMI DA SILVA 8,7 09/10/1989 

68 PAULO CESAR GUIMARÃES SARDINHA JUNIOR 8,7 11/02/1997 

69 ISABELA IZIDRO DE MOURA 8,7 05/08/1997 

70 YURI VERÍSSIMO RANGEL 8,7 26/06/2001 

71 HELENA SANTOS MACHADO GOMES 8,7 29/06/2002 

72 ENZO FRONTAROLLI LASNEAUX  8,7 10/09/2002 

73 RAABE GREGÓRIO ROSA 8,7 01/07/2003 

74 BRUNA CORREIA DOS SANTOS 8,7 17/02/2004 

75 JULIETA ARRUDA VARONI DE CASTRO 8,7 23/09/2004 

76 CAMILA CARDOSO DOS SANTOS 8,7 20/01/2005 

77 PAULO RICARDO DE OLIVEIRA SANTOS DE BRITO 8,6 13/09/1990 

78 MATHEUS FELIPE ABREU DE MORAES  8,6 24/07/1997 

79 BERNARDO CAMPANA CALDAS DE ARAÚJO RIBEIRO 8,6 14/06/2000 

80 LARISSA PASCHE DE SOUZA LIBÓRIO 8,6 19/07/2001 

81 LUCAS RAMOS DA SILVA SOARES 8,6 03/05/2002 

82 LUIZ PHELIPE CRUZ HEIER 8,6 13/12/2002 

83 NICOLE LOPES DOS SANTOS 8,6 26/02/2003 

84 
ENRICO GOUVÊA MARTINS LONGOTANO DO 
NASCIMENTO 8,6 18/11/2003 

85 RENAN MALDONADO TORREÃO  8,6 07/10/2004 

86 GUILHERME MARTINS BORGES  8,6 19/11/2004 

87 EMANUELLE LEÃO RODRIGUES 8,6 22/01/2005 

88 JOSÉ HIGINO DOS SANTOS  8,5 10/12/1959 

89 ALINE CRISTINA BAYMA DA SILVA  8,5 19/07/1983 

90 FRANCISCO JOSÉ RIBEIRO DE OLIVEIRA  8,5 18/06/1998 
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91 RODRIGO PEREIRA DOS SANTOS 8,5 16/08/2000 

92 MARIA ANTÔNIA VIANNA DE SÁ NASCIMENTO  8,5 02/02/2003 

93 ANA LAURA DOS SANTOS OLIVEIRA  8,5 19/04/2003 

94 ISADORA RODRIGUES QUARESMA  8,5 27/11/2003 

95 RODRIGO ROCHA NOVAES 8,5 18/12/2003 

96 CESAR RENAN BARDALES ESTELA  8,4 17/10/1954 

97 THAYS GONÇALVES MOREIRA  8,4 27/02/1992 

98 RODRIGO PEREIRA DA SILVA 8,4 03/04/1996 

99 STEPHANIE SOUZA MIRANDA  8,4 26/06/1996 

100 JOÃO VICTOR MOTTA ALBERNAZ  8,4 31/03/1998 

101 AMANDA ALVES SILVEIRA 8,4 23/09/1998 

102 BRUNA AMARAL BRAGA 8,4 31/05/2000 

103 MAYARA LOPES DE MELO 8,4 31/05/2004 

104 LUANNA GOMES MONTEIRO  8,4 20/10/2004 

105 ELIAS DE SOUZA RANGEL JÚNIOR  8,3 05/09/1994 

106 RAQUEL ALVES LIMA 8,3 17/03/1996 

107 CRISTIANO FERREIRA DE AMORIM JUNIOR  8,3 07/04/2000 

108 ANNA LUISA SOUSA DE CARVALHO 8,3 26/05/2000 

109 FELIPE GUIMARÃES DE SOUZA 8,3 19/06/2002 

110 KAUÃ DE SOUZA GENUNCIO GARIBALDI  8,3 16/01/2003 

111 LARISSA PAIXAO MARIANO 8,3 11/08/2003 

112 JOÃO PEDRO DA CUNHA RODRIGUES 8,3 02/10/2003 

113 LUCAS RODRIGUES DE OLIVEIRA 8,2 09/05/1993 

114 STEFFANY ALVES BERMOND 8,2 22/05/2001 

115 MATHEUS DA SILVA QUARESMA 8,2 03/04/2002 

116 MARIA CAROLINA SANTOS DA SILVA  8,2 27/05/2002 

117 ANA BEATRIZ DA SILVA COELHO 8,2 24/03/2003 

118 MARIA EDUARDA DA CRUZ BEZERRA 8,2 01/10/2003 

119 ANA LUIZA APARECIDA DE MIRANDA BAPTISTA  8,2 15/07/2004 

120 SARAH EMILLY SOARES VELASCO  8,2 31/01/2005 
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121 FRANSUELEN FERREIRA PIRES DA SILVA  8,1 12/05/1989 

122 DOUGLAS ALVES DE MELO OLIVEIRA 8,1 23/01/2001 

123 MARIA LUIZA NEGREIRA CASTRO DE OLIVEIRA 8,1 21/01/2002 

124 AMANDA BRAGA SANTANA DE SOUZA 8,1 13/04/2002 

125 JENNIFER CAMILLY LIMA NEVES  8,1 29/07/2002 

126 NIKOLAS MENDES CARVALHO  8,1 12/09/2002 

127 KARINA DE MELO MAGALHÃES 8,1 06/11/2002 

128 CAIO CALEGARI FELICIO DOS SANTOS  8,1 20/12/2002 

129 ANDRESSA KELLY CARRERA SANTOS 8,0 08/11/2002 

130 CAUÊ SERGIO RODRIGUES DA SILVA PEREIRA  8,0 13/05/2003 

131 SARAH MUNIZ SALLES DE MEDEIROS 8,0 09/07/2003 

132 MARIA EDUARDA DA SILVA MENEZES  8,0 12/05/2004 

133 LUIZ HELENO REIS DE MELO 7,9 26/03/1981 

134 LUANA DE FREITAS PAULINO BARBOSA 7,9 16/03/1984 

135 GUILHERME DE AZEVEDO CASTANHEIRA 7,9 08/02/1999 

136 CRISTIANO SANTOS DE OLIVEIRA 7,9 23/04/1999 

137 GABRIEL LOMBARDI DE SOUZA 7,9 18/04/2001 

138 GIULIA GOMES DA SILVA DOS SANTOS 7,9 27/04/2001 

139 YASMIM KELLY BARBOSA LUSTOSA 7,9 03/05/2002 

140 JOÃO PEDRO SOARES MOREIRA 7,9 03/05/2004 

141 TALITA DA SILVA MIRANDA  7,9 21/02/2005 

142 LUCCA SOUZA MONTELLO DE ARAUJO 7,8 08/07/1999 

143 KAYLANE SILVA ARTHUR  7,8 22/03/2004 

144 LUDMILA BEVENUTO DA SILVA 7,8 03/10/2004 

145 JULIANA SILVA BERNARDO  7,7 04/02/1997 

146 ANTONIO CESAR DA SILVA FILHO  7,7 22/12/1998 

147 ALEXANDRE CUSTODIO ATTHIE JUNIOR  7,7 19/09/2001 

148 RAFAEL NASCIMENTO SOARES JUNIOR 7,7 07/02/2003 

149 CAIO LIMA DE FREITAS GONÇALVES 7,7 14/05/2003 

150 JOÃO GUILHERME FREIRE DE ALBUQUERQUE 7,7 10/06/2004 
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151 MARIANA BARBOSA LOBO 7,7 01/102003 

152 PEDRO PAULO GOULARTE FALEIRO  7,6 24/03/2000 

153 MICHAEL3 WALLYFER SILVA DE MELLO ARIEIRA  7,6 28/11/2002 

154 EDUARDA DE FÁTIMA COLARES CHIQUINI  7,6 18/07/2003 

155 CAIO AGUIAR MOLINA CARNEIRO 7,5 20/02/1997 

156 MARIO GABRIEL DO ROZARIO VITALINO  7,5 27/06/1997 

157 JOÃO VICTOR VIEIRA  7,5 21/04/2000 

158 GUSTAVO MOREIRA CORREA 7,5 23/06/2002 

159 TERESA CRISTINA ROZA PEREIRA MONTEIRO 7,4 26/04/1975 

160 MIRIAN CRISTINE SANTOS DUARTE 7,4 12/08/1999 

161 GABRIELA RHERMAN MELLO DE SOUZA  7,4 03/03/2000 

162 GABRIEL BELIAGO LIMA DE SOUZA  7,4 15/11/2000 

163 LAWANY SOUZA DO NASCIMENTO  7,4 29/08/2001 

164 RAFAEL VIEIRA DE OLIVEIRA  7,4 05/07/2004 

165 GABRIEL RANGEL MAIA 7,3 07/02/2000 

166 GABRIELLE EDUARDA PINTO FONTES 7,3 29/05/2004 

167 GABRIEL FELIPE DE LIMA FERNANDES  7,2 14/02/1996 

168 NICOLLAS DE ALMEIDA ARACIRO 7,2 09/06/1998 

169 ANA JULIA CARDOSO BERNARDES 7,1 31/05/2001 

170 BEATRIZ CAROLINA DA SILVA GOMES 7,1 29/06/2001 

171 TAYNARA DA ROCHA MENDES 7,1 28/03/2002 

172 ISABELLA MARIANO DE SOUZA 7,1 04/05/2002 

173 RAYSSA RODRIGUES NÉR DE ALMEIDA  6,9 01/03/2004 

174 RAPHAEL PEREIRA DA SILVA 6,8 02/10/1996 

175 BIANCA ARAÚJO MAGALHÃES FERREIRA  6,6 31/05/1987 

176 ISADORA MARTINS PAVÃO  6,4 14/07/1991 

177 JESSICA DA SILVA SANTOS  6,3 16/12/1994 

178 LÍVIA MACHADO GASPAR  6,0 27/03/2005 
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1 EMILY CRISTINY ALVES SANTOS 9,7 09/02/2004 

2 EVELIN VITÓRIA FRANCISCO BARBALHO DE SOUZA  9,5 12/03/2005 

3 ANA PAULA ESTHER LEITE CRUZ 9,4 06/12/1975 

4 SABRINA SANTANA LIMA  9,4 16/04/2004 

5 ARIANE VANESSA FELIX DE OLIVEIRA 9,3 02/10/1985 

6 AMANDA DE SOUZA BARBOSA 9,1 22/07/1996 

7 RAFAEL PESSANHA DA SILVA 9,1 05/08/2002 

8 CAIO ROSA NÓBOA 9,0 04/01/2001 

9 HÉRICA MENDES SANTOS 8,9 15/01/2002 

10 ANA CAROLINA FREIRE PATRICIO VIANA  8,9 04/04/2002 

11 EMIDIA FRANCISCO DIAS 8,9 30/08/2002 

12 ARTHUR DOMINGUES ALVES GARCIA  8,9 27/05/2005 

13 GABRIEL PESSANHA DA SILVA 8,8 05/08/2002 

14 RAABE GREGÓRIO ROSA 8,7 01/07/2003 

15 MATHEUS FELIPE ABREU DE MORAES  8,6 24/07/1997 

16 FRANCISCO JOSÉ RIBEIRO DE OLIVEIRA  8,5 18/06/1998 

17 RODRIGO PEREIRA DOS SANTOS 8,5 16/08/2000 

18 THAYS GONÇALVES MOREIRA  8,4 27/02/1992 

19 STEPHANIE SOUZA MIRANDA  8,4 26/06/1996 

20 AMANDA ALVES SILVEIRA 8,4 23/09/1998 

21 MAYARA LOPES DE MELO 8,4 31/05/2004 

22 LUANNA GOMES MONTEIRO  8,4 20/10/2004 

23 STEFFANY ALVES BERMOND 8,2 22/05/2001 

24 SARAH EMILLY SOARES VELASCO  8,2 31/01/2005 

25 DOUGLAS ALVES DE MELO OLIVEIRA 8,1 23/01/2001 

26 MARIA EDUARDA DA SILVA MENEZES  8,0 12/05/2004 

27 LUIZ HELENO REIS DE MELO 7,9 26/03/1981 

28 GIULIA GOMES DA SILVA DOS SANTOS 7,9 27/04/2001 

29 TALITA DA SILVA MIRANDA  7,9 21/02/2005 

30 KAYLANE SILVA ARTHUR  7,8 22/03/2004 
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31 LUDMILA BEVENUTO DA SILVA 7,8 03/10/2004 

32 JOÃO GUILHERME FREIRE DE ALBUQUERQUE 7,7 10/06/2004 

33 MARIO GABRIEL DO ROZARIO VITALINO  7,5 27/06/1997 

34 TERESA CRISTINA ROZA PEREIRA MONTEIRO 7,4 26/04/1975 

35 GABRIELA RHERMAN MELLO DE SOUZA  7,4 03/03/2000 

36 RAFAEL VIEIRA DE OLIVEIRA  7,4 05/07/2004 

37 GABRIEL FELIPE DE LIMA FERNANDES  7,2 14/02/1996 

38 BEATRIZ CAROLINA DA SILVA GOMES 7,1 29/06/2001 

39 RAYSSA RODRIGUES NÉR DE ALMEIDA  6,9 01/03/2004 

40 JESSICA DA SILVA SANTOS  6,3 16/12/1994 

41 LÍVIA MACHADO GASPAR  6,0 27/03/2005 

 

CLASSIFICAÇÃO DE ESTAGIÁRIOS- ESTUDANTES COM DEFICIÊNCIA - SERÃO AVALIADOS PELA 

ÁREA DE SAÚDE DO TRF2 

CLASSIFICAÇÃO NOME MÉDIA DT NASC 

1 YURI VERÍSSIMO RANGEL 8,7 26/06/2001 

2 AMANDA ALVES SILVEIRA 8,4 23/09/1998 

3 LUIZ HELENO REIS DE MELO 7,9 26/03/1981 

4 CRISTIANO SANTOS DE OLIVEIRA 7,9 23/04/1999 

5 JULIANA SILVA BERNARDO  7,7 04/02/1997 

6 JOÃO VICTOR VIEIRA  7,5 21/04/2000 

7 TERESA CRISTINA ROZA PEREIRA MONTEIRO 7,4 26/04/1975 

8 BEATRIZ CAROLINA DA SILVA GOMES 7,1 29/06/2001 
 

Nota geral: A aprovação e a classificação no processo seletivo geram para o candidato 

apenas expectativa de direito à contratação.  


